АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

30 июня 2016 года № 32
с. Окунев Нос, Республики Коми
	О внесении дополнений в постановление от 16.10.2012 № 55 «Об  утверждении Положения о

порядке разработки, хранения, использования и защиты персональных данных в администрации

сельского поселения «Окунев Нос»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», иными нормативными правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Дополнить главу 5 приложения к постановлению пунктом 5.5.5  следующего содержания:
«5.5.5. Если субъект персональных данных считает, что оператор осуществляет обработку его персональных данных с нарушением требований настоящего Федерального закона или иным образом нарушает его права и свободы, субъект персональных данных вправе обжаловать действия или бездействие оператора в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава                                                                            Т.С. Филиппова